М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

I ХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

г. MiHCK

ПРИКАЗ

г. Минск

б международных специализированных
выставках (ярмарках) в иностранных
государствах на 2023 год

На основании пунктов 7, 10-12 Положения о возмещении части расходов
на участие в международных специализированных выставках (ярмарках) в
иностранных государствах, утвержденного Указом Президента Республики
Беларусь от 14 ноября 2019 г. № 412,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень международных специализированных выставок
(ярмарок) в иностранных государствах, часть расходов на участие в которых
подлежит возмещению организациям, подчиненным Министерству сельского
хозяйства и продовольствия, и хозяйственным обществам, акции (доли) в
уставных фондах которых находятся в управлении Министерства сельского
хозяйства и продовольствия (далее - организации), в 2023 году согласно
приложению.

2. Главное управление внешнеэкономической деятельности совместно
со структурными подразделениями Министерства сельского хозяйства и
продовольствия в соответствии с компетенцией:

рассматривает поступившие заявления о предоставлении возмещения
части расходов на участие в международных специализированных выставках
(ярмарках) в иностранных государствах, представленных организациями;

в течение десяти рабочих дней с даты истечения установленного срока
подачи заявления готовит проект приказа о предоставлении возмещения либо
письмо об отказе в предоставлении возмещения.

3. Главное управление внешнеэкономической деятельности в течение
трех рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении возмещения
(отказе в предоставлении возмещения) информирует организацию о принятом
решении.

4. Контроль за исполнением настоящего> приказа возложить на
заместителя Министра сельского хозяйства и продовольствия Шагойко В.В.

Первый заместитель Министра С.А.Федченко

3.1372.

Приложение
к приказу
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь

ПЕРЕЧЕНЬ
международных специализированных
выставок (ярмарок) в иностранных
государствах, часть расходов на участие в
которых подлежит возмещению
организациям в 2023 году

Наименование специализированной
выставки (ярмарки),

специализированная тематика
Место проведения Сроки проведения

Международная выставка
племенного дела, кормов,
ветеринарии и технологий для
животноводства, свиноводства,
птицеводства и
кормопроизводства «Агрос-2023 »,
выставка кормов, кормовых
добавок, премиксов, компонентов
кормов, ветеринарных препаратов
и инструментов, вакцин, решений
для содержания и кормления
животных и птиц, племенного
материала, техники и
оборудования для полевого и
промышленного
кормопроизводства, переработки
животноводческих отходов,
хранения зерна

Российская
Федерация,
г. Москва

25-27 января
2023 г.